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Pitkäaikainen viisumi (D) opiskelijoille ja tutkijoille, 
lainsäädäntöhankkeen työryhmä  
Aika Keskiviikko 12.1.2022 klo 9.00 - 11.00 

Paikka Teams 

Osallistujat SM Berit Kiuru, Tuuli Tuunanen, Tiina Pelkonen 

TEM Kristel Stenman-Huuskonen, Jarmo Tiukkanen 

UM Minna-Kaisa Liukko, Pasi Tuominen 

OKM Henna Närhi 

MIGRI Pekka Lindroos  

 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Avattiin kokous, todettiin läsnäolijat ja hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. Todettiin, että 
toisin kuin OKM:n nimeämiskirjeeseen oli laitettu, OKM:stä varsinaisena jäsenenä työryhmässä 
toimii Henna Närhi ja varajäsenenä Jonna Korhonen. 
 

2. Hankkeen fokuksen tarkentaminen  

Vahvistettiin, että aikataulusyistä ulkosuomalaisten perheenjäseniä ei oteta tähän hankkeeseen, 
vaan henkilöryhmä jää mahdolliseen 3. vaiheen hankkeeseen. Todettiin, että työryhmä pitää 3. 
vaihetta tarpeellisena ja tämä olisi hyvä kirjata myös HE-luonnokseen.  
 
Todettiin, että aiemmin sovitusti D-viisumin osalta hankkeessa ovat mukana tutkijat ja opiskelijat, 
sertifioitujen työnantajien työntekijät sekä yrityksen yli- ja keskijohtoon kuuluvat. Keskusteltiin 
kansainvälisiin järjestöihin töihin tulevista ja erikoissairaanhoitoon tulevista henkilöistä, joiden 
mukaanotto jäi työryhmän järjestäytymiskokouksen jälkeen pohdittavaksi. Näiden henkilöryhmien 
osalta kyse ei olisi oleskelulupaperusteisesta D-viisumin myöntämisestä, vaan kyseessä olisi uuden 
maahantuloväylän luomisesta. UM:ssä on käyty asiasta keskustelua ja tehty päätös, että tässä 
vaiheessa hallituksen esityksen tiukan valmisteluaikataulun vuoksi kyseiset henkilöryhmät jätetään 
tämän hankkeen osalta pois. On tärkeää, että nämä henkilöryhmät kuitenkin arvioidaan erikseen 
omana lakihankkeena, jolloin arvioitavaksi tulevat pitkäaikaisen viisumin myöntämisen edellytykset 
ja maahantulon yleiset edellytykset laajemmin. UM:n osalta tässä hankkeessa ovat siten mukana D-
viisumin osalta ainoastaan oleskelulupakorttinsa kadottaneiden henkilöryhmä ja D-viisumista 
erillisenä kokonaisuutena diplomaattiperheiden täysi-ikäisten lasten maahantuloprosessin 
keskittäminen UM:lle. 
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3. Mahdolliset kuulemiset  

TEM:stä on saatu lista tahoista, joille opiskelijoita ja tutkijoita koskeva hallituksen esitysluonnos meni 
lausunnolle. Ko. listaa voidaan hyödyntää tämän hankkeen lausuntokierroksessa. Katsotaan myös 
tahot, joilta pyydettiin lausuntoa D-viisumin 1. vaiheessa ja täydennetään listaa tarvittaessa.  
 
Keskusteltiin siitä, pitäisikö lausuntokierroksen lisäksi järjestää kuulemistilaisuuksia, mutta todettiin, 
että aikataulusyistä on parempi pitäytyä kirjallisessa kuulemisessa. 
 

4. HE-luonnoksen läpikäynti ja työskentelyn jatkosta sopiminen 

Käytiin läpi HE-luonnosta. Päivitetty versio laitetaan työryhmälle kirjallisille kommenteille. 
 
Sovittiin, että SM järjestää mahdollisimman pian erillisen kokouksen oleskelulupakorttinsa 
kadottaneista ja kutsutaan mukaan myös tietojärjestelmäasiantuntijat UM:stä ja Migristä. On tärkeää 
selvittää, millaisia muutoksia tietojärjestelmiin tulee tehdä sekä muutosten aikataulu ja kustannukset. 
 
Diplomaattien lasten kokonaisuudesta pidetään myös erillinen palaveri. 
 
 

5. Muut asiat 

Ei muita asioita. 

6. Kokouksen päättäminen  

Päätettiin kokous klo 11.10. 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
Valtiosihteeri Koskela   

          
 


